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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
632-23-13950-2-1-1/C891

KOMUNA E GIAKOVES, (né varhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njéren ané:
dhe

* Enggroup " SILILK., VEllezrit Gérvalla BILS. PRISHTINE, me numér unik 810502759, ¢ pitrfagisuar nga
Kreshnik Shehuine vazhdim “Ofruesi 1 Sherbimewve™), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé konteate publike pér
Sherbimet ng vijim:

Hartimi i projekieve (8 ndértimit (& farté me numér identilikues: 632-23-13950-2-1-1 dhe numér t& brendshém
G32-23-195-21 |

Meni 1 Léndla

1.1 Lénda ¢ kiésa) kontrate publike komizé Eshté ge 1€ themeloj kushtet, duke p#rfshirg cmimet per njési dhe
rregullat e implementimit p&r keverjen e shérbimeve né vijinn

Hartimi i projekteve t& ndértimit t€ lartd

N, Grupi

1 Hartimi i projelteve té ndértimit té larté

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér t8 vet.

2 Kontrata publike kornizé do 18 implementohel me “vendoesjen ¢ porosive” apo thirfje. Psh. Kurdo qé Autoriteti
Km'ltraktues apn ndﬂnji: -\utu:rrite’r tjetér Kunn a[{tue‘: 1' pErf'ﬁth e kE*T.E kf:-ntl até, tentan 18 blejé aﬂikuj né l'saft'- té

shérbimeve qL duhn;t te pﬁ,riumm]:uhm me sasité e t}rc pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t€ pEreaktuara ng Plesén C, Lista e Cmimit, jang vergm sasi indikative.  Autonteti{et)
Kontraktues | pérmendor ng MNeninl. | 8shtE (jang) 14€ detyvruar t€ pérdorgin kété marméveshje komnize sa herg g8 té
prokurojné shérkimet e pErmendura ng 1.1.

1.4 Eontrata hyng né fugi me 22.03.2024 dhe pérfundon né datén 21.03.2026.

Neni 2 Koha e pérfundimit
2.1 Afati kohor pér krverje té shérhimeve do t8 jet# 24 muaj.

2.2 Vendi i kryerjes s& shErhimeve do t& jeté né Komunién e GjakovEes,



Neni 3 Comimi

3.1 Crnimet njési t¢ shérbimeve jané paragitur né Olertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paragitur nga Olruesi
Shérbimeve,

Vlera totale indikative e kontratés me peshim &shté 3.48 €1re euro e katgrdhjets ¢ 1218 cent),

Vlera e parashikuar e kontratés Eshté [30,000.006(njggind e tridhjetémijé euro).

3.2 Cmimi 1 pérmendur ng Nenin 3.1 m# sipér duhel 18 jeté e velmja pagesé qf Autoriteti Kontraktues i ka borxh
CHruesit te Sh&rhimeve sipas kontrat2s publike kornizé,

3.3 Cmimet ¢ njésive do 8 jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosilé ¢ vendosura nén kété
kontraté publike kornizg,
3.4 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta té Kontratés.

MNeni 4 Rendi i pérparésisé s¢€ dokumenieve (¢ Kontratis

4.1 Kontrata pérbéthet nga dokumentet né vijim:

(a) Kantrata Publike Kornizg:

(bl Foushtel ¢ Vecanta (& Kontratds;

{cl Kushtet & Pérgjithshme t8 Kontratés;

{d) Tenderi | Odruesit te Shirbimeve, duke pérlshirt Specilikimet Teknike;
(e CHerta financiare (Lista e Cmimeve);

() Urdhir blerja;

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme g¢ e pérbéing kontratén konsiderohetl se shpjesojng njéra tjetrén; dhe né raste 18
pagartésisé nse divergjencds, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ pérparésisg né té cilin jané dhéng mé sipér,

MNeni 5 Komunikimet

A1 Te gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t2 héjné me kété Kontraté ndrmjet Autoricetit Kontraktues, nga
njfra ané dhe Ofruesit 18 Shérbimeve nga ana getér dubet 1€ cekin titullin ¢ Konteatgs dhe munrin e saj 18
identifikimit dhe duhet t€ béhen me shkrim. Komunikatat dobet (& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, fuks,
email ose 12 dorézohen personalisht,

5.2 Mése personi qf dérgon komuanikatén kérkon vErtetim t8 pranimit t saj, a1 dubet ta thoté kété né komunikatén o
L. Sa herd qé ka afat 8 fundit pér pranimin ¢ komuonikatgs me shkeim, dérgoesi duhet 18 kErkojg vErtetim 1
pranimit t8 komunikatés s& 1. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet £ maré t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimic té i,

5.3 Kudo ge né kontralé parashikohet dhiénia ¢ ndonjé njoflimi, pélgimi, miratimi, certilikale, ose vendimi, pérveg
nése specifikehet ndryshe ng njoftimin e tilg, pglgim, miratim, cerifikaté apo vendim do t& jeté ng formé 18 shkruar
dhe fjalé "njofto]", "véretoj@", "mirate]” osc™vendosé "do @ shenohen né pérpulhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikoé ose vendimi i till& nuk duhet 8 mhahet apo vonohet pa arsye,

(=]



5.4 Kjo kontratg gshté pérgatitur né gjuhén shoipe né i1 origjinale, dv origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjiinal pér Ofruesin ¢ Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontrakiues

Emri: Faton G‘UI:-!J

Pozita: Zyrlar pérgjegiis i prokurimit
MEnshkrimi:

Data:

Yula:

[

] Fa BN E :
Fnri: “Ardiar Gjini-—
Pogitu: Zyrtar Kryesor Administrativ
Nawikeimiz T
Data: 7703.2024

| Vala:

Pér Ofrvesio ¢ Shérbimeve

Emri: Kreshnik Sheh r

Pozita: Dhrejeor ,
MNénshlkrimi: \-.I
Daia: 22.03.2024 \\-f th |

Yula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
632-23-13950-2-1-1/C891

Memni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 12 thetd marréveshia e lidhur nd2rmjet Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit 18 ShErbimeve, sig
gshié shiénuar né formularin ¢ kontratés L& nénshkrouar nga palét, duke pérfshirg (8 gjitha shtojeat pér ki@ dhe 18
giitha dekumentat e inkorporuar me reference né 1#,

I.2 “Shérbimet™ do té thoté shérhimet ge do te ekrekutohen nga ana e Ofruesit & ShErbimeve né pajtim me
Specilikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit 1o pérfshira né Tenderin ¢ Olruesit (8 Shérbimeve.

1.3 *Ofrues i shitrbimeve™ gshig Operatori Ekonomik ose grupi | Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e
kontratés, gé éshté palé né kontraté dhe i detyruar t€ kryej detyrat ng€ bazé t& marrdveshjes, dhe g€ pér detvrat e
kryera do t# marré shum#n e #né dakord n# formularin e kontratés.

1.4 “Personeli™ do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 18 pungsuar
dhe & cakruar pér keverjen & shérbimeve ose té ndonjé pjese (& fyre,

1.5 “Cmimi i kontratés" do t& thot€ shuma e deklarvar né Marréveshjen g pérfagéson shumén totale 18 pagueshme

pér oftimin ¢ Shérbimeve,

.6 *“Nénkontraktuesi™ do & thetg cdo person fizik, privat ose subjekt i geverisg, ose komnbinimi i tyre, duke
pérlshirt edhe pasardhisil e U ligjor ose ransfermel ¢ lejuara, pér & cilin gdo pjesé ¢ Shérbimeve do (@ sigurohel
ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérhimeve Eshté nénkontraktuar nga Ofiruesi | Shérbimeve.

1.7 “Palé”™ nénkuplon Autoritelin Kootraklues ose Oftuesin 1 Shirbimeve, sig mund 1€ jeté rasti, dhe “Palé”
nénkupton 12 dy prej tyre.

& “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin g€ blen Shérhimet, sig specifikohet 18 Kontratg.
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t8 Kontratés.
L0 “KYEK" nénkupton Kushtet € Veganta t8 Kontratés.

Meni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVEK e sakigsajné cili 8shté ligji g2 i prcakton t& gjitha céshtjet g€ nuk jané t& mbuluara ng kontraté.

2.2 Kontrata dhe t2 giitha komunikimet e shkruara ndérmyet paléve hastohen né gjubén e specifikuar né K Y K.

MNeni 3 Transferimi

3.1 Translerimi do 18 jeté valid velém pése ka marréveshje 1€ shkroar pérmes 18 cilés Oftuesi 1 Shécbimeve ¢
transferon kontratén e vet ose njé pjesé 18 saj te njé palé e tretd.

3.2 Ofruesi 1 Shérbimeyve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim ngy Aotoritel kontraktues, ta transtero)é
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesd, né favor 18 bankieréve 1€ Ofruesit 18 Sherbimeve, 1¢ shumave & duhet t8 paguhen
ose gé do t8 behen borxh sipas kontratés; ose

by né rast t¢ dhénies s¢ & drejtés s€ Ofruesit tf Shérbimeve siguruesve 1E Offuesil (& Sherbimeve pir (& kirkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér 1 detyruar ng rastet kur siguruesit e kang shkarkaar humbjen ose detyrimin e

DHruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontrakives nuk do ta lirgje Ofruesin e



Shérhimeve nga obligimet & veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé éshié realizuar ose pir pjesén gé nuk éshié bartor,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 18 plotésajng kriteret e pérshiatshimérisé qé sbatohen pgr dhénien e
kontratés pérve né raste kur transferimi béhet né bank# apo kompani 68 sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Meni 4 Mén-kontralitimi

4.1 Ménkontrata 8shté valide vetém nése ka marrveshje 18 shkruar pgrmes =8 cilds Ofruesi | ShErbimeve ia beson
realizimin ¢ njé pjese @& konlratés s8 tij njé pale 18 treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q# do ¢ nénkontrakiohen dhe identitefi i nénkontraktoesve i béhen t& ditura Autoritelit
kontraklues me rastin ¢ dor@zimit te ofertes. We rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi | Shérbimeve duhet te njolto] me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Aotoriteti kontrakiues do s
lyymérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet hrenda 30 ditg pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet & vela ndse nuk l&shohel autorizimi. Ofruesi 1 Shirbimeve nuk nénkontrakten pa avtorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontrakeues. Te gjithe nénkontraktuesit @ propozuar duhet te pErmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
sigura], ku e konsideroné si té nevajshme, pagesat direkie pér nénkontrakiorél,

4.4 Ofruesi 1 Shérhimeve éshié pérojegjés pér aktet, pahimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 18 vet si dhe té
agjentéve ose 1€ pundsuarve, né (& njéjién ményré s1 po @ ishin akie, gabime ose neglizhencé ¢ Olruesil (@
Shérbimeve, agjentéve t€ tij osc punétoréve t8 tij. Aprovimi | nénkontraktimit 8 ndonjg pjese t8 kontratds ose
aprovimi | nénkontrakivesit nga ana ¢ Autoritetil kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet ¢ b
sipas kontratés.

Meni 5 Tatimi

5.1 Ofrucsi 1 Shiérbimeve éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligiin e
Republikés se Kosovés,

5.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirg ng cmimin e kontraktoar,

5.3 Menaxheri 1 Projektil do 1€ harmonizojé gmimin ¢ kontraktusr nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detvrimeve doganore brenda datés prej 28 ditgsh para dorBzimit 18 tenderit dhe datgs s& fundit 8 venetimit té
chzekutimil te shérbimeve,

5.4 Menaxher! i Projektit nuk do t& lejojé ndrsshimin e omimit t8 kontraktuar p8r shkak 18 naritjes s8 tatimeve
dhe/ose naritjes se detyrimeve doganore né gofig se kjo ka ndodhur gjald kohés sa ka qené né vonesé Olruesi 1
Sherbimeve.

MNeni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

G.1 (ruesi 1 shérbimit duhet 8 fllejé shérhimet sa mé shpejt g& £shté e arsyeshme & mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhure dhe pa vonesg,

6.2 Ofruesi 1 Shérhimeve do t@ pérfundo) aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t8 specifikuar né Nenin 2 8
Formularit t& Kontratgs, Nése Ofruesi | Sh¥#rbimeve nuk | p&cfundon aktivitetet né datén ¢ cakivar, ai do 18 jeté
pérojegés pér 1E puguar démel o hkuiduara, Né KELE rast, Data ¢ Pérfundimit do t€ jeté data e pérfundimit te 18 gjitha
aktiviteteve.

Meni 7 Frjatja e perindhés s ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sherbimit mund t2 kérkojg zojatje 18 perindhés 58 skzekutimit n8se realizimi | kontratés s tij vonaohat,
ose pritel se do 18 vonchet, ptr ndonj@rén nga kéto arsye:
a) déshtimi i Auvtoritetit Kontraktoes pér 18 péombushur detyrimet e tfj sipas kontralés;

a

b} foreé madhore sig péreaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 13 ditgve me t8 kuptuar se njé vonesé mund 1# ndodhé, Olruesi | Shérbimeve do 18 njelle] Autoritetin
Flontraktues mbi g&€llimin ¢ U g€ t& b njé krkesE pér zgjatjen ¢ peniudhés sE realizimit pér t8 cilén ai konsideron
se ka g drejig dhe, pérvegse kur &:hté réng dakord ndryshe ndérmjel ofruesit (& shérbimeve dhe Autoritelit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nza o njéjta piké né kohi 18 sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollgsi t& ploté ng



mémyTE gE B mund tE shgyrtohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t€ pémendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérhimeve zgjatien e periudhés a8 ekzelutimil sig mund 1 arsyctohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t€ informaoj Ofruesin e Shérbimeve g ai nuk ka 18 drejté né zzjatje.

Meni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka biré shkelje 16 obligimeve t2 saf sipas kontrats nése realizimi i obligimeve
t¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngiarje e shkaktar nga njg forcg madhore gé shkakiohel pas datés sé njollimit mbi
dhénie ¢ kontratés ose kur kontrala hyn né fugi.

82 Termi "forcé madhore” do t& thoté€ veprimet & zolil, godifjet, mbylljel ¢ objektit osc crregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, fuftérat gofshin t8 deklaruara cse jo, bllokadat, rebelimel, rastet e dhunss,
epidemitg, rréshqitjet e tokés, wWrmetet, shiréngatat, velétima, virshimet, crozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé gshig pértej kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund 1€ pErballohet as
me kujdesin e duishue.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do (& mare (€ gjitha masal ¢ arsveshme pér 8 ménjanuar
paafidsing e njé pale (& tllé & 1@ pérmbush delyrimet e saj tani ¢ tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do 1€ jetg pérgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij n@
realizimin oze déshtimi pér 18 realizuar obligimet ¢ tj me kontraté #shté rezultat i njE nojarjeje t& forcés madhore.
Autariteti kontraktues nuk do t8 jeté i detvruar 18 paguajé interes pér pagesal ¢ vonusrs, pér mosrealizim ose pér
ndérprerfe nése vonesa ¢ Avloritetit kontraktues ose loj fetér 1 déshtimit pér t8 kryver obligimet e ti] 8shtg rezultat |
forcés madhare.

8.5, Mése ndonjéra palé kKonsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodbur e cila mund 18 ndikojg né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéherg do ta lajmérajé palén tjetdr, duke dhéng (& dhéna detaje mbi palvrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe elckiin g kand gjasa la kené rrethanat. Pérvec nése udhérzohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Oftuesi | Shérbimeve do 18 vazhdojé U1 realizojé obligimel ¢ Uj sipas kontratés
pérderiza #shlé mjall praktike. dhe t¢ angazhoji (€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pgr t& plotdsuar ndonjg
obligim gé ngjarja e forcés madhore t8 mos e pengojé até gjatg punés, Offuesi | Shérbimeve nuk do & shatojé mjele
té tilka alternative pérves nése udhézohel ta béjé kétd nga Menaxheri § Projektit.

Meni B Ndérprerja ¢ Kontratés nza Autoritetl Kontrakioes

0.1 Autoriteti kontrakives mundel gé, pasi "1 japd Olruesit 1@ Shérhimeve 14 dité paralajm@rim, ta nd@rpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtime:
{a) Olruesi 1 Shérbimeve déshion né pérmbushjen brenda nj@ afati 48 arsyeshém t8 paralajmérimit té dhgng nga
autoritetl kontraktues gf kérkon nga ai té evito]@ ndonjé neglizhenceé apo déshtim pér 8 eealizuar obligimet &
veta sipas kontratés, dhe € cilat ndikojng né mEnyré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b)) druesi 1 Shérbimeve refuzon ose 8sht€ neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative 1¢ dhénn nga
autorlen kontrakiues;

(o) Ofruesi i Shérhimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoritell kontrakiues;

(d} Ofruesi 1 Shérbimeve falimenton ose @shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administroar nga gjykatat,
lea hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirehel procedurave ligjore lidhur
me alo ceéshije, ose Eshlé nd ndonj siluald analoge g shkakiohet nea ndonjé procedurg e najashme e paraparé né

lagjislacionin apo ng rregulloret nacionale;

{c) Ofruesi i Shérbimeve Sshii dénuar pér njé shkelje gé ka té bj& me sjelljen profesionale, pé&rmes njé gjvkimi
gt ka fuging e pes judicata;

)



{1} Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajlor pér sjellje t& réndg t8 keqe jo profesionale & dishmuar me ¢larédo
mjeti té cilin mund ta vérleto] Autoriteti kontraltues;

(o) Ofruesi | Shérbimeve 1 éshté nénshtruar njg gjvkimi q# ka forceén e res fucicats pér mashtrim, korrupsion,
pérlshirje né ndonjé organizatg kriminale;

{h} 1& giitha modifikimet organizative q# pérfshijngé ndryshine né personalitetin ligior, natvrén ose kontrollin ¢
CHruesit 18 Shérbimeve, pérvee nése kéto modifikime regjistroben né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési yetdr ligjore g8 | pengon realizimit 18 kontratés;

{J) Oruesi 1 Shérbimeve nuk arrin (& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g ¢ jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& k&rkuar n2 kontratén ¢ lanishme nuk éshté né gjendje 17 plotésoié zotimet & ).
9.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjvkim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetil kontraktues dhe Ofruesit
1# Shérhimeve sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues, pas kisaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tistér me njé

palé té treté ng emér 18 Ofruesit 1€ Shérbimeve.

9.3 Aulontell Kontraktues, pas 18shimit 18 njofiimit 8 ndérpretjes s kontrat€s, do ta udhézojg Oftuesin e
Shérbimeve q¢ 18 ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pénnbyllur ekeckutimin ¢ shérbimeve né ménvré t&
shpejled dhe té megullt dhe pér ' z7vogéloar n# minimum shpenzimet.

9.4 NE rast 18 ndérprerjes, autoritel kontraktues, sa mé shpejt q# ¢ jet¢ ¢ mundur dhe né prani & Ofruesit 12
Shérbimeve osc tf perfagdsuesve 8 ti] ose duke u bérd alyre thirfen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
sherbimet ¢ kryvera, Do 1€ pérgatitet cdhe njé deklaraté e parave & dubet €1 paguhen Odruesit t8 Shérhimeave dhe
parave gf i ka borh Ofruesi | Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes € kontragés,

9.5 Autoritetl kontrakiues nuk do W jetd i obliguar 18 b&jé pagesa tiera pér Olruesin ¢ Shérhimeve derisa 8 jeng
pérlunduar shérhimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ kelé (& drejté 8 marté nga Ofroesi | Shérbimeve koslon
ekstra, nése ka, pér 1€ siguruar oftuesin ¢ shérhimeve ose do t8 paguajé shumén qé duhet U1 pagahet Ofruesit 1@
Shiérbimeve para nd&mprerjes 8 kontratés,

9.6 Mese Autoriteti Kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do & keté t# drejté 1€ maré nga Ofruesi @ Shérhimeve
humbjel g2 1 jané shkaktuar nén kushtet e kontratés,

MNeni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Ofrucsi i Shirbimeve
101 Olruesi 1 Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Aworitelin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresés

kontratén nése Autoriteti kontrakiues;

a. nuk arrin 1 paguajé Ofruesit t& Shéchimeve shumat g8 dubet (& paguhen né ndonjé certifikaté 18 lshuar nes
personi i autorizuar pas skadimit 18 alatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésajé obligimet & veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; oze

e, ose, siorezultal | Foreds Madhore, Odruesi 1 Shérbimeve Sshig i paallé & krye) njé piesé materiale t8
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashiEdhjeld (600 dité.

10,2 Mdérprerja do & béhet pa paragjivkim pér ndonjé 2 drejté apo autoritel elér sipas kontratés sé Autoritetit
kenotraktues dhe Ofruesit t8 Shérhimeve,

1L3 ME rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b)) te Seksionit 1001, Auloriteti kontraktues do ta paguajé
CHruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g8 mund U1 jeté shkaktoar Ofruesit 12 Shérbimeve,
Meni 11 Obligimet ¢ Ofroesit (& Shirbimeve

11,1 Cfertuesi do 18 kryej# Shérbimel sipas kontratés me kujdes, efikasiter dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té
mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérhimeve duhet 18 pajiohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues | shérbimeve konsideron se kérkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit (& kontratés, ai,
duke e ckspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés, do ta njoftojé aworitetin kontraktues pér két@ duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 18 vrdbrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk de @ pezullohet pér
shkak té kEti] njoftimi,

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet £ respektoj# dhe 18 veprojé sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikin e Kosoves dhe do & sigurogé g personeli 14, t8 aférmit e tyre, dhe punétoril vendoré 8 tij gjithasht
t'i respektojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rrezulloreve,

11.4 Ofruesi | Shérbimeve do 18 trajtojé ¢ gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale, Al nuk do t& shpétojé pér ag kohé sa 8 jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit 1&
lontratés, & botojé ose t8 zbulojé ndonjé 18 dhiné 1€ konlratés, pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues.

L5 Mése ofruesi i shérbimil éshté njé konsorcium i dy ose mé shum@ personave ose korporatave, 18 gjithé
personal ose korporatat e tilla do t€ jeng s& bashku dhe vegmas t8 detyrouar pér t8 péembushur kushtet ¢ kontratés,
Personi i caktuar nga konserciumi pér t8 vepruar né emér 1 tij pér qéllimet ¢ késaj kontrate do 18 ket# autoritelin
pér 18 lidhur konsorciumin, PErbérja ¢ grupil nuk do 1& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (8 Autoritetit
Eontrakmies,

11.6 Olruesi i Shérbimeve do t& pun#sojng personelin kyg 1€ identifikuara ng tenderin e tij pér 1§ kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e ti), Pér mit tepér, gjaté performances, dhe né bazé 1€ njé kérkese me shkrim dhe 12
arsycluar, autoriteti kontraktues mund 18 kérkojé njé cévendésim nEse vlerson se njé anétar i stafit gsheé i
paefektshém ose nuk kryeiné detyral e tij sipas kontratés. Autoriteri Kontraktues do t8 miratojé cdo zévendésim
personelit kryesor 1 propozuar vetém nése koalifikimer e tvre pérkatése dhe aftésitg né thelb jané @ barabarta ose
méE 18 miré se ato 18 identifikuara,

Neni 12 Obigimet ¢ Antorilelit Kontraktues

12,1 Autoriteti Kentraktues de té ofrojé ofruesit 8 shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dukumente né dispozicion 8 saj, 18 cilat mund 1@ jend relevante pér zbatimin e kontratés, Dokumente t tilla duhet
ti kthehen Autoritetit lontraktues né fund t& periudhés s& zhatimit & detvrave,

122 Autorileti Konlraktues do t8 hashképunojg sa mé shumé (& jeté ¢ mundur me ofruesin e shérbimil pér té
siguruar informacion q# ky i fundil mund (@ kirkojé né ményré t& arsyeshme pér 1€ kryer kontratén,

12.3 Awtoriteti Kontraktues do 8 cakio] “Menaxherin ¢ Projelar”, 1 cekur ng KVEK, i cili do (& jeté pérajegjés pér
mbikegyrien e kryerjes sé shérbimeve gjaté giithe kohis dhe pér raportimin ¢ gdo hollésie Autoriterit Kontrakiues.

Neni 13 émet e Likuiduara

13,1 Mése Olruesi i sherbimeve me pErgjegiésing e ti] nuk arrin Ci realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimel brenda
limiteve kohore 18 specifikuara né kontrald, Autoriteti kontraktues, pa njoftim eyrtar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve tera 18 Uj sipas kontratés, do 18 ket# ¢ drejté, pér sccilén dité g& kalon nddérmjet skadimil (@
perindhés =€ kontratés dhe datgs aktuale 18 pérlundimit, 1 marrd démet e Hkuiduara 12 barabarta me 0,25% ng dité 18
vlerds sé sherbimeve 1 pa kryera deri ng njg maksimum prej 10 % 6 vierés totale t& porosise. Autoriteni Kontrakiues
mund 1€ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilal duhet i behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve t&
likuiduara nuk do t€ prekin detyrimet ¢ Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Wise mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonsh&m t€ sherbimeve né térési, démet
& likuiduara 1§ parapara né paragrafin 13,1 do t& logariten n# bazé (& vierds totale t& porosise.

|3.3 Mése Autariteti kontraktues ka fitvar 1€ drejtén & kérkojé s& pako 10 % 18 vlerés s¢ porosisc ai mundet, pasi ta
njcfiopd me shkrim Olruesin ¢ Sherbimeve t8:

a. Ne vast se Autoriteti Kontrakines ko prokuruar vetem ne emer te vete Aitoritelit, me nje aperatore ekanomik;

- konliskoj garancing ¢ performances;



- te ndérpresé kontratén, dhe né k& rast Ofrouesi § Sherbimeve nuk do 18 keté t& drejlé pér kompensim; dhe

- 18 hyjé né mj¢ kontralé me njé palé & treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t¢ sherbimeve. Cfruesi | sherbimeve
nuk do 18 paguher pér kété pjest 18 koniratés, Ofruesi 1 Sherbimeve gjithashtu do t8 jeté i detyruar t& paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

h. Me rast se Awtoriteri Konrrakiues ka proburiar vefem ne emer (e vele Auloritefit, me diza operatore ekonomik

- e konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosing, dhe né kéld rast Olruesi 1 Sherbimeve nuk do t& keté t8 drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté€ 1 detyruar 8 paguajé koston plotésuese dhe démer ¢ shkakivara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1€ Operatoréve Lkonomik 1& kontratés publike kornizé.

o Ne rast se Awtoviteri Kontvakives ka prokwniar ne emer e disa Aworiteteve tiera Konivakiuese, me nje operatore
ehononmik

- Autoriteti Kontraktues § cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ng k& rast Ofruesi §
Sherbimeve nuk do t& ket t& drejtd pér kompensim. Ofruesi @ Sherbimeve  gjithashiu do t8 jetg 1 detyroar t#
paguaji koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nza kjo pamundgsi e tij; dhe

- te njofinj Autoritetin Kaontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege té Operatarit Ekonomik
dbe kéfrkon nga Autoritet! Kontraktoes | pErmendur ge té konfiskoj nj# pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisd s€ performancés dhe dérgon shumeén ek Autorited Kontraktues.

a. Ne rast se Awloriteti Kontrakives La profwewar ne emer te disa Awioriteieve {jera Kontrakivese, me disa
aperdaiore ekomomik:

- te njofto] Avtoritetin Kontrakiues 1 cili ka udhthequr prokurimin pér sjellje t2 kege té Operatorit Ekenomik
dhe kiérkon nga nga Autoriteti Kontrakoues | pérmendur g 8 konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% 1e poresise se leshuar, 1& garancisé s¢ performanciés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe ng kété rast Ofruesi | sherbimeve nuk do 1& keté 18 drejté piér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashiu do 1€ jetd 1 detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamuendési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén @ mbetur 18 Operatoréve Ekonomik 18 kontrat@s publike kornizg,

Neni 14 Siguria ¢ Ekeekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do 18, jo mé von# se dita e nénshkrimit 18 kontratés, [umizoj Autoritetin Kontraktues me
sipurl pér ekeekulim & ploté dhe 18 mire & kontratés. Shuma e sipurisg do t& saktésohet ng KVK, Siguria e
ekzckutimit do tf ndalet noa pagesa e Autoritetit kontraktues pér efargdo humbjeje g eshié pasojé o mosckeckutimit
t# ploté dhe & dubur t# obligimeve kontraklore nga ana ¢ Offuesit (& Shirhimeve.

14,2 Garancioni do 1€ vazhdojé 18 mbeted | vlelshém 30 dité pas 1&shimit 1€ Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit 12 konteatés do 48 jeté né lormalin ¢ dhéné né Pjesen IV & késaj kontrate.

MNenils Sigurimi g€ do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

13,1 Ofruesi | Shérbimeve do 1€ marr dhe do 8 ruaj, dhe do 1€ shkakioj Nénkontraktor@t 18 marrin dhe ruajng, me

shpenzimet ¢ tyre, por né bazé & kushteve t8 miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mhulim, si¢ do 18 specifikohet ng KVE.

15,2 Oxfruesi | Sherbimeve, me k#rkes€ 8 Autoritenit Konirakiues, do 1€ ofrg] déshmi pér Autoritetin Kontraktoes g
sigurimi i tillé @shig marré dhe ruajour dhe se primet ¢ tanishme jané paguar.

Meni 16 Parimet t# pérgjithshme 18 pagesave



16.1 Pagesat do t& béhen né Euro, Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se Wshoar nga Olruesi 1 Shithbimeve do
& béhen né llogaring bankare 1 dhéné né Pjesén V', Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate € ¢ plotéson Ofrussi
i Shérbimeve. T njgti formular, gé i bashkéngiitet kérkesés pér pagest. dubet té pérdovet pér i raportuar
neeyshimel ng Hogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nea data né 2 cilén kérkeza ¢
pranueshme pér pagesé gshié regjistruar nga deparlamenti pérkatés. Data e pagesés do 18 jet# data ng & cilén
debitohet Hogaria e institucionit, Ké&rkesa pér pages# nuk do L& jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesal thelbésore.

16,3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q# kérkesa pér pagesé nuk
mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do (@ pagubel pér shkak se nuk jané doréruar dekumentet e duhura
peérmbajliesore ose sepse ka déshmi g@ shpenzimi mund t& mos jeté legjitim, N& rastin ¢ lundit mund 1# béhet njé
inspektim i menjghershé&m pér géllim (€ kontrollimeve yera. Ofruesi 1 Shérhimeve do t8 japé sqarime, modifikime
apo inlormata t& tfera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 12 llogaritel nga dala né 1€ cilén éshté
regjistruar k@rkesa pér pagessé e péreatitur né inényvrén ¢ duhur,

16.4 Pasi qé 12 keté kalvar afati i fundit i dhénd né Menin 16.2, Ofruesi 1 Shérbimeve mundet g&, brenda dy muajsh
pas pagesfs & vonuar, 8 kérkoj@ interesin pér pagesé t& venuar me normé 18 re-sbritje g zhatohet nga Banka
Cendrore e KosovEs né ditén e pard & muajit né (& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike 1€ pérgindjes.
[nleresi pér pagesé € vonuar do t8 zhatohet pér kohén g8 kalon ndérmjet datés s€ afatil 18 [undit (& pagesis (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet logaria e Auloritetil kontraktues {périshibet).

6.5 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditgsh nga skadimi 1 periudhés =2 dhéné né Nenin 162 do t°0 japin 18 drejé
Ofruesit 18 Shérbimeve &, ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta nd@rpresé arg, me paralajmérim prej 30 ditésh
PEr Autoritetin kontraktues.

Ifi.6r ™E rast se Autariteti kontraktues krven blesje né emér 18 autorileleve (& Gera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontrakives nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas kisaj kontrate, vecangrisht oblizimet e Nenil 162 olruesi |
shérhimeve mund 1€ informojg AQP-ne pér shkelje & tilla. AQP-ja mund t¢ ndaloj@ autoritetin kontraktues noa
pirdoermi 1 ydo dhe 1E gjitha kontratat gendrore publike kornizd t8 nxjerra nga AQP.

Meni 17 Kualiteti | Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet & Inspektimit 1& Shérbimeve nga Autoriteti kontrakeues do 18 jeng si né KV, Autoritet]
kontrakiees do € kontrollojé punén e ofruesic & shérbimeve dhe 1€ njofiojé até pér odo deleki gé éshi@ gjetur.
Fontralli i tillé nuk do 1€ ndikoj& ng pérgjegjésitd e olruesil té shirbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojs
ofruesit & shérbimeve 18 kitkojné njé defvkt dhe 18 zbulojng dhe proveing cdo shérbim g8 Autoriteti Kontrakiues
konsideron se mund t€ ketg njé defekt, Periudba garantuese ¢ delekieve Eshié sig eshte definuar né RKVEL

Meni 18 PéErmirésimi i Defekieve

18,1 Auvteritett kontrakives do té njolioé olrucsit ¢ shérbimeve pér cdo Defekt para pérfundimit 8 kontrads,
Periudha garantuese e defekteve do 1€ zgjatet pér ag kohé sa Delekiet (& korrigjohet.

18.2 Sa her# njoliimi pér nj# delekl @shté dhing, ofruesi 1 shéthimeve duher 1€ pérmirésej defektin e njofiuar brenda
kohgs 58 specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi 1 shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohé#s & specilikuar né njollimin ¢ Autoritetit
Kuntrakives, Auloriteti Kontraktues do 18 vlerésojé koston ¢ korrigiimit t& defektit, ofruesi i shérhimeve do & pagua
kEté shumé, dhe do pasaj njg dénim pér mungesg Ekzekutimi g# Hogariter sig pérshkruhel ng nenin 1301

Meni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga oblizsimet ¢ veta me kontratg sic shté celur
ne Nenin 9 dhe 10,



19.2 ME rastet kur ndodh njé shkelje & kontralés, pals ¢ démtuar do t# keté t8 drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhelapo
b} ndérprerje t€ kontratés.
19.3 Perves masave 18 sipérpérmendury, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund t8 jeng;
a} déme tf pérgjithshme: nse
B déme € likuidueshme.
1504 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojng naa zhatimi i masave 18 parapara ng kg nen do 18

zhatohen duke u zhritur nga shumat & dubet Ui paguhen Clruesit 1@ Shérbimeve, nga depozita, oze me pagesE noa
siguris.

Meni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i bgjng t2 glitha pérpjeke pér 12 zgjidhue ng ményré miggsore 1¢ glitha mosmarrdveshjel gf mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t@ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét de ta lajmérojng nj&m tetrén me shkeim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe p&r ndonj# zgjidhje qf ata Kensideroiné se &shié ¢ mundshme, Nése cilado
palé e sheh 1& dobishme, palél do 18 lakohen dhe t8 mundohen ta zajidhin mosmarréveshjen. Pala do té § pérgjigjet
kérkesds pér zgjidhje migésore hrenda |3 ditgsh pas kérkes#s. Periudha maksimale gé jepel pér arriljen ¢ késa
zgjidhjeje do 1€ jetd 30 ditd nga fillimi | procedurés. Nése pérpjekja pér t2 arritur zajidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zojidhie, t# dyja paldt do t¢ jené 1€ lira (& vazhdojné né [azén e
ardhshme 1# procedurds s& rgjidhjes 58 mosmuarréveshjes duke ¢ lajméruar tetrén.

20.2 Niése procedura e 7gjidhjes migésare t8 mosmarréveshjes déshron, palét mund (& merren vesh 1¢ pérpigen té
pajlohen pérmes institucionit 1& specilikuar n KVE. Nése nuk mund té arrihet zojidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit
i procedurés =& pajtimit, secila palé do t& ketg 1€ drejié 18 varhdojé né fazén e ardhshme 12 procedurés sé zgjidhjes
58 mosmarréveshjes,

MNeni 21 Lojidhja e mosmarréveshjeve me procedurd givgésore

21,1 Mése nuk mund @ armhet zgpidhje brenda 30 ditésh nza fillimi 1 procedurés migésore pr zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palg mund 1€ k&rkojé:

a)  vendim nga givyi; ose

Iy kurdo ge palét pajtohen, vendim arhitrimi ng pajtin me KV,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pgr ményrén & 2gjidhjes se mosmarréveshjes. givkala spo
arbiteimi,

Neni 22 Démshpérblimi

221 Ofruesi 1 shérbimeve do te mhroje dhe do te démshpérble] Auvtoritelin Kontrakives, eyrtaret e 1ij dhe ish
gyrlaret, drgjtoret, punonjésit dhe agjentet o U) dhe do te jete pérgjegiés plr te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Auotoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kofizoar shpenzimet e tanfés se
avokaleve  dhe shpeneimel ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofrussit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérhimeve, pretendimet nga njé palé e
freté se sigurimi | amyee shérbimeve nga ofruesi | shrbimit apo shitviéeimi i Gyre nga apo né emér t8 Autoritetit
Koentraktues apo pérdorimi osc sigurimi § ndonj€ aseti te siguroar nga ofruesi i shéchimeve né lidhje me krverjen e
shérbirmeve shkel & drejrat & prongisise intelekiuale 18 asaj pale 18 Lreté,



KUSHTET E VECANTA
632-23-13950-2-1-1/C891

KWk ng vijim do ¢ plotésojng dhefose ndryvshojng KPK. Sa heré gt ka njé konflikt, dispozital kit do té
mbizotérojné mbi ato t&8 KPK.

Kushtet ¢  Pérgjithshme 1€ | AmandamentimetModifikimi i Nenit pérkatés né KPK
 Kontratés -
TFérshkrimi i nenit | Mr. Wenit
SRt 2] | Ligjet e Kosovés qé jané né fug ¢ zhatohen pér té gjitha geshtjer g
Ligh { shatueshéin izjet & Kosovis gf __|E.mé. n fugl dot _;.hmoi.u_e:_u p-_sjr :_E g utja_ y#ishyel fetsd
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kentratés. Juridiksiont do t8 jeté givkata
7 _ | pérkatése n# Prishting,
22 Cijuba e pérdorur do & jeld gjuha Shoipe.
el 12.3 Menaxheri 1 Projektit 8shité do t& caktohet me vendim t8 ZE A
Oreligimat o
Autoritetit
Kontriuktues e
i Gy 14.1 Shuma e sigurisé s€ ekrekutimit gshtg 10% e viergs & kontratés me vlefsh
Siguria e ekrekutimic i :
pre) 25muag.
Kontraktuest obligohet ge para nénshkrimit 1€ kontratés t& héj depozitimin
e sigurisé s8 ekzekutimit.
e o 15.1 Rresigel dhe mbulimi nga sigurimi do i jent:
Sigurimi g do 18 ) it e A T A
et Mise ndodh ndonjé humbije apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila #shté e
merret nga ofruesi i ; : ol : -
shérbimit mjafiueshime pér zévendésimin e tyre;
Mése ndodh ndonjé humbje apo démiim i prongs (pérveg Pundve, Tmpiantey
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale gshid
L 5000 euro pér cdo ndedhi. kurse numri 1 ndodhive éshté 1 pakufizuar,
~Eze ndodh ndonjg démtim personal ose wdekje:
¢ punéloréve 1& Kontraktuesit: 20,000 euro pér gdo ndadhi, kurse numin i
ndodhive gshité | pakufizuar
¢ personave té ferd: 50,000 curo pér odo ndodhi. kurse nunrd 1 ndodhive és
i pakufizuar ) -
o ; 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti kontrakiy
Kualiteti | Kontrollit RS __ =
Jani si me poshli:
-lnspekiimi i shérbimeve krvhel nga Menaxheri | projektil 1 cakluar nga
Komuna.
|
e 3 20.2 Komisioni per ndermjelsim prané Ministrise se Drejtesise
Zujidhja migisore e P SR e
mosmarréveshjes .
Foiidhi i 21 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet palve 1€ cilat mund € lindin gjaté
Calida s chrekutimil s kiésaj kontrate dhe se nuk Esht€ ¢ mundur t& zejidhet ndryshe
mosmarréveshjes me Lo ik e Wi AR
Renhs ndérmjet palgve do t& dorézohet Givkatén Thamelore-Prishting
procedure piygésore




Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

l. Pérshkruaj né ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te objektit te kontratés
si¢ jané: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, lerminologjia, kérkesat e dizajnit, simbolet,
dimensionet, testimi dhe metodat ¢ testimit. sigurimi, paketimi, sh&énjimi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet t& pérpilohen né ményré g& € pérputhen me géllimin e prokurimit
dhe (& ofrojng gasje sa mé té madhe te operatorét ekonomik t& interesuar.

Autoriteti kontraktues &shié vecanérisht i ndaluar te vendos specifikime teknike qe favorizojné
ose dis-favorizeing njé ose me shume operatoré ckonomik.

- Projekti kryesor (pér ekzekutim) duhet t& punohet sipas Ligjit pér Ndértim nr, 041.-
110 dhe té pérmbajé t& gjitha pjesét-komponentét dhe fazat sipas kétij ligji.

Projektet e punuara duhet € dorézohen né 4 (katér) kopje té forta dhe 1 (njé) kopje
elektronike né formatin (.(PDF, .dwg, word dhe excel apo ndonjé format tjetér i cili
lidhet me ndonjé softuer specifik pér projektim).

- Operatori Ekonomik duhet (& ket€ licencé valide té softucrit pér projektim né
ndértimin ¢ larté.



HARTIMI | PROJEKTEVE TE NDERTIMIT TE LARTE

Cmimi pér njési
Hartlmf i projekieve pér ndértl e reja -, Hjhsra 1 {M e 18 gj}ﬂ': o o
o e L i o5 hSasla b R Bhoma - po
A ““duke pérfshi edhe ingizimin gjeodezik Hatess | afu taksat's :
H apllkuara]
n = Hartimi i projektit ideor - arkilekturz, urganlziml dha e E e =
3 1 funksicnaliteti | objeklil duke perfshing dhe ingizimin me 1 0.10 0,10
|
gleradezil;
" |Hartimi i prajekiil krvesar - ARKITEKTURES, organizimi '

. dhe funksionaliteti | objekiil duks pén‘shim dhe F.n;qzlmm m? i 1.40 1.40
- gjeodezik; el e ek i oS TR
1 .. |Hadtimii projektit kryesor - STRUKTURES, kuns!mksmnl el i G g L R

3 dhe stabiliteli | objakiit & 1 2 ﬂ'dP. R 040

Hartimi i projekiit kryesar - 14 INSTALIMEVE R Tr] S
4 IHIDRGTEKNIKE. ujéisjsllési dhe kanalizimi: m 1 ol S
K Hartimi | projektit kryesor - t& (INSTALIMEVE P e L g
5 ELEKTRIKE: me 1 0.20r 0.20
Hartiml | projakiil kryasor - t& INSTALIMEVE
6 MAKINERIKE, instalimet ngrohjes =& abjekiit, stacianet m? 1 0.35 0.35
termike , kiimatizimi, ventilimi dhe instafime tjera > 4
|makinerike; =2,
Hartimi i projektit kryesor - t8 INSTALIMEVE TE
T |TELEKOMUNIKACIONIT DHE SINJALIZIMIT: i ! it 0.8
Hartimi | projekiil kryesor - pér megulliming e jashigm te
a instalimeve dhe kygjeve, arkilekturén pelsazhare dhe m* 1 0.40 0.40
Ihurﬁkultur#n duke perfshirg dhe inglzimin glacdeazik:
Hartimi i prajektit kryesor p2r dizajnimin e mobilerive
urbane (shadérvanewve, pofave, ulseve, shportave,
9 siacloneve 14 autobusil dhe veprave I8 fjera q& jans m? 1 0.0s 0.05
piese & objekleve dhe hapstirave publike) duke
rishiré dha ngizimin gisodezik;
10 Hartimi | Elaboratt Gleomekanik - {shpimel dhe studimet me 4 040 6.10
gieomekanike); / logarilet sip. Shpulés s& objakiit ' '
Hartiml | Elaboratit per arganizimin & vend-nd&imil -

1 (pundt pérgatitare, rénimi, punimet tokésora, sigurimi i me 1 0.05 0.08
gropés nidértimare dhe deponim| | materialit), / lagaritet ; :
gip. kantiar té nd&dimit
Hartimi i Elabaratil 1 fizikes ndénimore - (akustika, i

12 termika dhe masat pir eficiencs 18 enargjise); g ! e e

13 Hartimi i Elabaratit 14 mbrojtjes nga zjermi; m* ] 020 0.20
Harlimi | Elaboratil pér Vierésime t8 Ndlkimeve ne

14 Mjedisa (VNM], m* % 0.05 0.05

Glithsaj totali me TVSH € 3.60
Cmimi pér njésj
B Hartimi | projekteve pér RENOVIME DHE | Njesia Sasia {Ms té gjitha By
RIPROJEKTIME maidse taksat e
aplikuara)
" fingizimi detal | chiektevs chzEliens (Arkitekiira) T
perpilimi | dekumentacionil teknik pér objektat :
1 akzictuese, pa dokumentacion tekmik apome m 1 yadb L
dokumeantacion tekniy. Fre L, 1T bosoo o] . szoy
Ingizimi delal | objekteve ekzistuese {Statika) m_\p-lim*- | B gl
2 cokementacionit feknik pér objeklet ekzistvess, pa m* i .02 0.0z
dokumentacion feknik apo me dokumeniacion teknik.
Ingiziml detal | objekleve ekzislugse (Elekirtka) parpitimii i
3 dokumentaclont teknik per objeklel ekzisiuzse, pa - m? i .02 S0z
dakumentacion leknik apo me dekumeantacion 1eknik.
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[ Irigizimi detal | objekleve ekzistuese (Makineria) peepilim
4 i dekumentacionit teknik pér objekist ehzistuese, pa m? 1 0.0z 0.02
dokumantacion telkinik apo me dokumantacion Lleknik. e
Hingizimi detal i objekieve ekzistusse (Hidronstahmat] -
pérpiimi | dokumentacionil teknik per ohjektel "
5 ekzisicese, fa dokumeniacion keknik opo me k. i '?'92' i 0.02.
i dokumentacion leknik, i e e
. |ingizimi jEsRiem T infrastrukiures (Bknlie Jrai ialigm, i | B SR g
6 - Uigsjenes) perpllim i dokumentacionit: bl il g iakitel ;_1; i i RhTh i
akristuzse pa dokumentacian teknik apu e i T g
dokumentscion fekni. - 2 ) NS ST b = = z 2
Inglzimy i jashtém nnfr;is'rukmraa lpkmke E-E-E.‘"i,lﬂki‘}}
perpilimi § dokumeantacionit teknik psr ahjeédai . i
T akzistuese pg dbkumentﬂclml teienii apo me- m sl 021 - 0.02:
dnkumenlacmn teknik. fio.. .
. F‘unrn]' i pfojeklit renovues - ARKITEKTURA, né prujekt iz ; P TR
g8 duhel l& prezantohen: gjiendja ekzistues ohiekll, fazae { .. m? 1 1.20 1200
dematimit dhe glendla pas rénovim 1& abjaktit, :
Punimi i projeklit renovues — STATIKA, né projekt duhet FEy
-] I prezantohan: giendja ekzistues objektil, faza e 3 m? 1 0.05 008
demalimit dhe glendja pas renovim & objektit. ’
Punimi i projekiit renovues — ELEKTRIKA, né projeki
10 duhet 1& prezantehen: giendia ekzistues ohjektit, faza e m? 1 018 0.18
demalimit dhe gjendja pas renavim 1 objektit.
Punimi i projakiit renovues — MAKINERIA, né projekt
1 duhiet 12 prezantshen. giendja ekzistues objeklit, faza & m* 1 0.60 {60
demolimit dhe gjend|a pas renovim @ objektit,
Punimi i projekiit renovues - HIDROINSTALIMET, ne
12 |projekt dubet & prezanichen: gjendja ekzistues objeklit, t? 1 0.20 0.20
faza e demolimit dhe gjendja pas renovim 12 objektit,
Punimi | projekiit renovues te infrastrukturés teknike ;
i 13 (kanalizim, ujésjeddsd), m i 0.02 0.02
Funimi i projektit renovues 12 infrasirukiurés leknike .
14 {elekirike), m 1 0.02 0.02
16 Raporii i Auditimlt pér Enargjise Eficiente né Ndédesa m? 1 0.05 0.05
Ri - Prajektimi i projekiit ideor (kur AK ka né posedim
16 orojektin) m? 1 0.02 0.02
Ri - Projekliml | projeklit kryesore me t# glitha fazat (kur
17 )aK ke n& pasedim projskting il 1 002 002
Ri - Projektimi | projektil pér renovim {kur AK ka ng .
18 losedin projektin} m 1 .02 0.0z
Gjithse] totall me TVSH €3.30
Pesha | Cmimi Totall |Cmimi Total i
POENTIMI
sy R : {%) Pa-Peshuar Peshuar
Hartimi | projekteve pér ndértime t8 raja - duke
A prol g ‘ 60% € 3.60 2.16
pérfshi edhe inglzimin gjecdezik.
Hartimi Lprojekteve pir RENOVIME DHE i .
B - RIPROJEKTIME 40% €3.30 e
- Crvimi i Pérgjithshem i peshuar (qfen‘at do 18 vieresohen né bazé ié k&saj g
viera). Kjo éshié viera e cila do t& shénohet né Form vlarin e ofertds dhe do £ 3.48
té fexohet gjaié hapids publike, '
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Kompania e Sigurimewv A Mnsurance Company 1.5.C. Gﬂfhﬂka qE duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

I = =g MBAJTES!] LLOGARISE

j Emri " | ENGGROUP SHPK

SRS A R ke, MebibiGashi L RIFB6.OB 2K:1 Tk 195

1

Bl A S T SR
| KodiPostdi | t0g00 _
Kontaks oo iresinik Shehu LB
Tetefoni: | 044270746
e S .
| Mumri i TVSH | 5300087481 530
I BANKA
Emri Procredit Bank Sha
Adresa Str. George Bush no.26
Qiytati Prishtine
Kedi Postar | 10000
| Shteti Kosove
Liogaria Bankare 1110188591000140
IBAN (opcionale) KX051110188591000140
| BIC (Opcionale) MBKOXKPR
I
SHENIME:
VULA E BANKES + NENSHKRIMI | DATA + NENSHKRIMI i MBAJTESIT
PERFAQESUESIT TE BANKES (T& TE LLOGARISE: (e obligueshme)
dyija t& obligueshme)
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